АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025

 № 7
д. Малая Кильмезь
	Об утверждении Положения об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления

 Малокильмезского сельского поселения

      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Постановления Правительства Кировской области от 23.12.2024 № 596-П "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий
и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения. Прилагается.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации Малокильмезского сельского

поселения от 15.09.2021 №63 «Об утверждении Положения об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения»;

2.2. Постановление Администрации Малокильмезского сельского

поселения от 15.09.2022 №50 «О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения»;

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

4. Данное Постановление опубликовать на сайте Малокильмезского сельского поселения.
5.   Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Малокильмезского

сельского поселения                                                            И.Н.Асхадуллин

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Малокильмезского сельского  поселения  от 29.01.2025 № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения
1. Общие положения
 Настоящее положение вводится в действие в целях упорядочения условий оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и стимулирования деятельности рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятому обслуживанием органов местного самоуправления Малокильмезского сельского поселения.

2. Оплата труда
2.1. Оплата труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления включают в себя должностной оклад (ставку заработной платы) и выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

2.2. Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления устанавливаются нормативно-правовым актом Кировской области.
2.3. К ежемесячным выплатам компенсационного и стимулирующего характера относится премия, выплачиваемая в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на эти цели.
2.4. Дополнительная премия в пределах фонда оплаты труда может выплачиваться ежемесячно, ежеквартально, по итогам года, а также к профессиональным праздникам, дню защитника Отечества, 8 Марта, к юбилейным датам.

3. Фонд оплаты труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

3.1. При формировании фонда оплаты труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
3.1.1. Должностной оклад – в размере 12 должностных окладов. Приложение.

3.1.2. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам младшего обслуживающего персонала и рабочих – в размере 58,5 должностных окладов.
3.1.3. Установить, что размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен), в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.

	Приложение

к Положению

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3820